
 

OFFSET VOLUMEN TONO NATURAL 
Alto volumen 

Buena imprimibilidad 

Propiedad Unidad Norma Parámetros 

Gramaje g/m2 ISO 536 50 55 60 65 70 80 90 

Blancura % ISO 2470 92 92 92 92 92 92 92 

Opacidad % DIN 53146 88 88 89 91 91 94 95 

Volumen cm3/g EN 20534 1.8-2.0 1.8 1.6 
1.6 

1.8-2.0 
1.8-2.0 

1.45-1.6 
1.8-2.0 

1.6 
1.8-2.0 

Calibre % ISO 8254-1 90-100 99 96 
104 

117-130 
12-140 

116-128 
144-160 

144 
162-180 

 

USOS MÉTODOS DE IMPRESIÓN 

LIBROS TAPA DURA Y BLANDA CSWO 

BOLSAS DE PAPEL HSWO 

LIBROS DE TEXTO DIGITAL 

LIBROS PARA NIÑOS IMPRESIÓN EN HOJAS 
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